2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование

«ЗАНЕВСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.10.2016 г.                                                                                         № 581
 дер. Заневка

О создании учебно - консультационного
пункта по подготовке и обучению населения
МО «Заневское городское поселение»

по вопросам гражданской обороны,
защиты от чрезвычайных ситуаций

и пожарной безопасности
         В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 18.11.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлениями Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении положения об организации обучения населения в области гражданской обороны», от 04.09.2003 № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и уставом МО «Заневское городское поселение» в целях подготовки и обучения неработающего населения по вопросам гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и мерам пожарной безопасности администрация МО «Заневское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1.  Создать учебно - консультационного пункт по подготовке и обучению неработающего населения МО «Заневское городское поселение» по вопросам гражданской обороны, защиты при чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и мерам пожарной безопасности (УКП ГОЧС и ПБ) при администрации МО «Заневское городское поселение».
       2.  Оборудовать в срок до 10.11.2016 УКП ГОЧС и ПБ по подготовке и обучению неработающего населения МО «Заневское городское поселение» в соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении положения об организации обучения населения в области гражданской обороны», от 04.09.2003 № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и организационно - методическими указаниями МЧС России от 12.11.2015 по подготовке населения Российской Федерации в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций на 2016 -2020 годы.
       3.  Главному специалисту администрации по ГО и ЧС и безопасности организовать подготовку неработающего населения МО «Заневское городское поселение» на базе УКП ГОЧС и ПБ в рамках единой системы МЧС России по подготовке и обучению населения и в соответствии с ежегодным Комплексным планом мероприятий по подготовке неработающего населения Ленинградской области по вопросам гражданской обороны, способам защиты при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера и по первичным мерам пожарной безопасности.
        4.   Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
        5.   Постановление вступает в силу с момента его подписания.

        6.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по ЖКХ и градостроительству.

        Глава  администрации

                                А. В. Гердий